
 

 
 
Folketi gets Retsudvalg har de   .  arts   stillet følge de spørgs ål  r.   
Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs ålet er 
stillet efter ø ske fra Kari a Lore tze  Deh hardt  SF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  på  aggru d af artikle  ”Coro avirus: Seru i stitut vil tjekke da sker‐
es  evægelser  ed  o ildata”, dr. Dk de   .  arts  .”Hå dteri g af COVID‐ : 

Prog ose og kapa itet i Da ark for i te siv terapi” og ”Status på COVID‐  ved i d‐
ga ge  til de  tredje uge af epide ie s første  ølge i Da ark  ed særligt fokus på 
i te siv kapa itet”,  esvare følge de:  
‐hvilke t per data det pla lægges at i dsa le? 
‐Hvorda   a  vil sikre, at de data, der i dsa les, er a o iserede?” 
 
Svar: 
So  følge af  ehovet for at udvikle prog oser for udvikli ge  i COVID‐  epide iolo‐
gie , heru der  elast i ge  i su dhedsvæse et, har Su dheds‐ og Ældre i isteriet 
edt State s Seru  I stitut o  at da e og lede e  forskergruppe  ed deltagelse af 

forskere fra State s Seru  I stitut og e  række da ske u iversiteter. Forskergruppe  
skal ved hjælp af  ate atiske  odeller a al sere og  idrage til lø e de justeri g af 
COVID‐ ‐i dsatse .  
 
Data fra tele aster vurderes at være e  stærk kilde til at  el se  evægelses ø stre. 
State s Seru  I stitut vurderer lø e de effekte  af de  da ske strategi ved overvåg‐
i g af s itte og s ittespred i g, og ø sker derfor at i dgå e  aftale  ed teleselska‐
er e o  leveri g af data o  da sker es  evægelses ø stre til Da arks Statistik. 

Der vil være tale o  data på  efolk i gs‐ og ikke i divid iveau, og der vil således 
ifølge State s Seru  I stitut ale e  live søgt o  adga g til aggregerede opl s i ger, 
der ikke ka  he føres til  este te perso er. 
 
Ge e   ate atiske  odeller ø skes  l.a.  esvaret, hvorda  regeri ge s tiltag på‐
virker da sker es ko takt ø stre, hvilket vurderes at være e  afgøre de faktor for 
s ittespred i g af COVID‐ . For at ku e ge e føre såda e a al ser er der  e‐
hov for at ku e a ve de opl s i ger o  da sker es tra sport ø stre og i dkø s‐
va er i ikke‐perso he før are datasæt, der ka   el se udvikli ge  i  æ gder – f  
hvor  eget og hvorda   efolk i ge   evæger sig ru dt og hvorda  det påvirker ud‐
vikli ge  i s ittespred i ge .  
 
Der vil ifølge State s Seru  I stitut  live a søgt o  e  sa e stilli g af data for 
sa let a tal fl t i ger over tid, so  vil ku e i dikere i hvilket o fa g da sker e 
sa let set  evæger sig  i dre og o   i dre  evægelse ka  fastholdes he  over de 
ko e de uger. Datasættet ka   l.a.  el se  æ gder og  ø stre i sa lede  evæ‐
gelser  elle  forskellige post u re over tid.  
 

Folketi gets Retsudvalg 

Hol ergsgade   
DK‐  Kø e hav  K 
 
T +      
F +      
M su @su .dk  
W su .dk  
 
 
Dato:  ‐ ‐  
E hed: JURPEM 
Sags eh.: DEPBDH 
Sags r.:   
Dok.  r.:   
 

Retsudvalget 2019-20
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1117 

Offentligt



 

Side 2 

Det er e  forudsæt i g for, at datasæt  ed f.eks. a o iserede teleopl s‐
i ger ka  eta leres, at de releva te  digheder vurderer, at datasæt ka  

stilles til rådighed for forsk i gsgruppe  i de  for de lovgiv i gs æssige ra ‐
er. 

 
Besvarelse  er udar ejdet i sa ar ejde  ed State s Seru  I stitut.  
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